
ZARZĄDZENIE NR 887/2023 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

zmieniające zarządzenie Nr 497/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 23.06.2023 r. w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 497/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 23.06.2023 r. w sprawie nadania 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 do zarządzenia: 

a) § 2 otrzymuje brzmienie: "§ 2 Użyte w niniejszym Regulaminie sformułowania lub skróty oznaczają: 

1) Miasto lub Gmina – Miasto Wałbrzych na prawach Powiatu, 

2) Powiat - Gmina Miasto Wałbrzych wykonująca zadania powiatu na zasadach określonych w ustawie 
o samorządzie powiatowym, 

3) Rada Miejska – Radę Miejską Wałbrzycha, 

4) Prezydent – Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 

5) Sekretarz – Sekretarza Miasta Wałbrzycha, 

6) Skarbnik – Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 

7) Kierownictwo Urzędu – Prezydenta, Sekretarza, Skarbnika, 

8) Urząd – Urząd Miejski w Wałbrzychu, 

9) jednostka organizacyjna – miejskie jednostki i zakłady budżetowe oraz samorządowe instytucje kultury, 
działające zgodnie z ustawą o finansach publicznych, utworzone w celu realizacji zadań Miasta, 

10) komórka organizacyjna – wyodrębniony element struktury Urzędu realizujący zadania określone 
w niniejszym Regulaminie w szczególności: Biuro, Referat, samodzielne stanowisko pracy.” 

b) § 9  ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: „ 2. Prezydent kieruje pracą Urzędu przy pomocy Sekretarza, 
Skarbnika oraz kierowników komórek organizacyjnych Urzędu. 

3. W czasie nieobecności Prezydenta (urlop, choroba inna krótkotrwała nieobecność) obowiązki pełni 
pracownik kierownictwa Urzędu, któremu Prezydent powierzy wykonywanie tych obowiązków w drodze 
zarządzenia ze wskazaniem terminu i okresu trwania powierzenia obowiązków.” 

c) § 10 otrzymuje brzmienie: „§ 10. Prezydent jako kierownik Urzędu: 

1) reprezentuje Urząd na zewnątrz, 

2) wyznacza cele i zadania do realizacji przez pracowników Urzędu oraz określa Politykę Jakości, 

3) zapewnia organizacyjne i materialne warunki niezbędne do wykonywania zadań przez pracowników 
Urzędu, 

4) ustala kierunki polityki kadrowej w Urzędzie, 

5) wydaje zarządzenia, dyspozycje i polecenia służbowe, 

6) sprawuje nadzór nad realizacją zadań realizowanych w Urzędzie oraz nad przestrzeganiem zasad 
praworządności, 

7) koordynuje działalność komórek organizacyjnych Urzędu, 

8) zatrudnia i zwalnia pracowników Urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych Miasta, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D593373D-20AA-42E2-9552-DEAE1F84637F. Podpisany Strona 1



9) przyjmuje i dokonuje analizy danych oświadczeń majątkowych składanych przez Sekretarza, Skarbnika, 
kierowników jednostek organizacyjnych gminy, osób zarządzających i członków organu zarządzającego 
gminną osobą prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Prezydenta.” 

d) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:„1. Prezydent określone sprawy Miasta może powierzyć do prowadzenia 
w swoim imieniu Sekretarzowi.” 

e) Uchyla się § 12. 

f) § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Samodzielne stanowiska pracy mogą funkcjonować jako jedno lub 
wieloosobowe komórki organizacyjne podległe bezpośrednio Prezydentowi, Sekretarzowi lub 
Skarbnikowi w zależności od przyporządkowania w strukturze organizacyjnej ze względu na rodzaj 
i kategorię prowadzonych spraw.” 

g) § 22 otrzymuje brzmienie: „§ 22. Strukturę organizacyjną Urzędu tworzą następujące komórki 
organizacyjne, które oznacza się symbolami literowymi: 

1) KOMÓRKI ORGANIZACYJNE NADZOROWANE PRZEZ PREZYDENTA MIASTA:  
a) BIURO BEZPIECZEŃSTWA I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO BZK 
b) PEŁNOMOCNIK DS. OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH  OIN 
c)  BIURO PRAWNE BP 
d) BIURO ADMINISTRACJI ARCHITEKTONICZNO - BUDOWLANEJ BAB 
e) BIURO ŚRODOWISKA I KLIMATU BŚK 
f) GEOLOG POWIATOWY MIASTA WAŁBRZYCHA GLP 
g) GEODETA POWIATOWY MIASTA WAŁBRZYCHA GP 
h) BIURO GEODEZJI, KARTOGRAFII I KATASTRU NIERUCHOMOŚCI BGK 
i) BIURO INWESTYCJI BIW 
j) BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH BZP 
k) BIURO ZARZĄDZANIA STRATEGICZNEGO, NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO, 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH I ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

BFE 

l) BIURO REWITALIZACJI I PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO BRP 
m) BIURO GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI I MIENIA KOMUNALNEGO BGN 
o) BIURO LOKALOWE BL 
p) BIURO TRANSPORTU I RUCHU DROGOWEGO BTR 
q) AUDYTOR WEWNĘTRZNY AW 
r) BIURO KONTROLI I INWENTARYZACJI BKI 
s) STANOWISKO DS. BEZPIECZEŃSTWA I HIGIENY PRACY BHP 
t) STRAŻ MIEJSKA SM 
u) INSPEKTOR OCHRONY DANYCH IOD 
v) GŁÓWNY SPECJALISTA - ENERGETYK MIEJSKI EM 
w) BIURO PROMOCJI MIASTA, RZECZNIK PRASOWY BPM 
x) BIURO EDUKACJI  I SPRAW SPOŁECZNYCH BESS 
y) BIURO KOMUNIKACJI BK 
z) POWIATOWY ZESPÓŁ DO SPRAW ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI ZON 
 
2) KOMÓRKI ORGANIZACYJNE NADZOROWANE PRZEZ SKARBNIKA MIASTA: 
a) GŁÓWNY KSIĘGOWY / ZASTĘPCA SKARBNIKA GK 
b) BIURO BUDŻETU BB 
c) BIURO DOCHODÓW NIEPODATKOWYCH BDN 
d) BIURO KSIĘGOWOŚCI PODATKOWEJ BKP 
e) BIURO WYMIARU PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH BWP 
f) BIURO WINDYKACJI BWI 
g) BIURO FINANSOWE BF 
h) BIURO ROZLICZEŃ PODATKU VAT,  REJESTRU UMÓW BRV 
  
3) KOMÓRKI ORGANIZACYJNE NADZOROWANE PRZEZ SEKRETARZA MIASTA: 
a) BIURO ORGANIZACYJNE BO 
b) BIURO EWIDENCJI LUDNOŚCI I DOWODÓW OSOBISTYCH BEL 
c) URZĄD STANU CYWILNEGO USC 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D593373D-20AA-42E2-9552-DEAE1F84637F. Podpisany Strona 2



d) BIURO INFORMATYKI BI 
e) BIURO SPRAW PRACOWNICZYCH BPR 
f) BIURO OBSŁUGI KLIENTA BOK 

” 

h)  § 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  "2. W przypadku, gdy regulowana problematyka mieści się w zakresie 
działania kilku komórek organizacyjnych, projekt aktu prawnego sporządza komórka wiodąca wyznaczona 
przez Prezydenta lub Sekretarza." 

i)  § 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Prezydent może udzielić Sekretarzowi lub innym pracownikom Urzędu 
upoważnienia do wydawania w jego imieniu decyzji i postanowień, o których mowa ust. 1." 

j) § 35 pkt 8 otrzymuje brzmienie: "8) odpowiedzi w sprawach skarg i wniosków dotyczących Sekretarza, 
i Skarbnika." 

k)  § 36 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Sekretarz i Skarbnik podpisują pisma, dokumenty, akty administracyjne 
oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych w zakresie powierzonych przez Prezydenta zadań 
oraz udzielonych upoważnień i pełnomocnictw." 

l)  § 39 pkt 8 otrzymuje brzmienie: "8) nadzór i wykonywanie kontroli zarządczej przez Prezydenta, Skarbnika 
i Sekretarza zgodnie z podziałem kompetencji." 

2) w załączniku Nr 2 do zarządzenia: 

a) § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) informowania Prezydenta Miasta, Sekretarza Miasta i Skarbnika 
Miasta oraz kierowników komórek organizacyjnych o zmianach w obowiązującym stanie prawnym 
w szczególności z zakresu administracji samorządowej i rządowej." 

b) po § 21 skreśla się nazwę śródtytułu II. KOMÓRKI ORGANIZACYJNE NADZOROWANE PRZEZ 
ZASTĘPCĘ PREZYDENTA MIASTA. 

c) po § 25 śródtytuł III  otrzymuje brzmienie: "II. KOMÓRKI ORGANIZACYJNE NADZOROWANE 
PRZEZ SKARBNIKA MIASTA". 

d) po § 33 śródtytuł IV  otrzymuje brzmienie: "III. KOMÓRKI ORGANIZACYJNE NADZOROWANE 
PRZEZ SEKRETARZA MIASTA". 

e) § 34 ust. 1  

- pkt 9 otrzymuje brzmienie: "9) opracowywania projektów zakresów obowiązków dla Sekretarza 
Miasta i Skarbnika Miasta, kierowników Biur Urzędu oraz samodzielnych stanowisk." 

- pkt 20 otrzymuje brzmienie: "20) obsługi sekretariatów Prezydenta, Skarbnika i Sekretarza." 

3) załącznik Nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi  Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

Prezydent Miasta Wałbrzycha 

Roman Szełemej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D593373D-20AA-42E2-9552-DEAE1F84637F. Podpisany Strona 3



Schemat organizacyjny Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu Załącznik nr 3 do zarządzenia Nr  887/2023 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha
z dnia  10.11.2023 r.PREZYDENT MIASTA

Biuro Edukacji 
i Spraw Społecznych

BESS

Biuro Inwestycji  BIW

Biuro Kontroli 
i Inwentaryzacji

Straż Miejska

Audytor Wewnętrzny

Stanowisko ds. 
Bezpieczeństwa 
i Higieny Pracy 

AW

BKI

 BHP

 SM

Biuro Promocji Miasta,
Rzecznik Prasowy

Referat Edukacji i Wychowania

Powiatowy Zespół ds.
Orzekania o 
Niepełnosprawności 

BPM

ZON

Biuro Komunikacji BK

MOPS

Centrum Obsługi Jednostek 
Miasta Wałbrzycha

Środowiskowy Dom 
Samopomocy

Miejskie Instytucje Kultury

Specjalistyczny Ośrodek 
Wsparcia

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii

Skarbnik Miasta

Biuro Budżetu

Główny Księgowy
Zastępca Skarbnika

Biuro Dochodów
Niepodatkowych

Biuro Wymiaru 
Podatków i Opłat 
Lokalnych

Biuro Księgowości
Podatkowej

GK

BB

BDN

BKP

BWP

BWI

Biuro Rozliczeń 
Podatku VAT, Rejestru 
Umów

Biuro Finansowe

Referat Finansowy

Referat Ewidencji Inwestycji 
i Majątku

BF

BRV

Sekretarz Miasta

Biuro Spraw
Pracowniczych

Biuro Informatyki

Urząd Stanu Cywilnego

Biuro Organizacyjne

Referat Administracyjno-
Gospodarczy

Biuro Zamówień 
Publicznych

Biuro Ewidencji 
Ludności i Dowodów 
Osobistych

BZP
BO

BEL

USC

BI

BPR

Referat Organizacyjny 
i Obsługi Rady Miejskiej

Biuro Obsługi Klienta BOK

Referat Kancelarii Ogólnej 
i Obsługi Klienta

Referat Obsługi 
Przedsiębiorców

Referat Doręczeń

Referat Kultury i Spraw
Społecznych
Referat Sportu, Turystyki
 i Zdrowia 

Biuro Administracji
Architektoniczno-
Budowlanej 

Biuro Środowiska i Klimatu 

Pełnomocnik ds. Ochrony
 Informacji Niejawnych

Biuro Prawne

BAB

BŚK

OIN

 BP

Biuro Geodezji, 
Kartografii i Katastru 
Nieruchomości

 BGK

Referat Katastru Nieruchomości

Referat –  Grodzki Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej
 i Kartograficznej

Biuro Zarządzania 
Strategicznego, Nadzoru 
Właścicielskiego, 
Funduszy Europejskich 
i Rozwoju 
Gospodarczego

BFE

Biuro Rewitalizacji 
i Planowania 
Przestrzennego

BRP

Biuro Lokalowe

Biuro Gospodarki
Nieruchomościami  
i Mienia Komunalnego

Referat Lokalowy

Referat Eksploatacji i Wspólnot 
Mieszkaniowych

Biuro Transportu 
i Ruchu Drogowego

BGN

BL

BTR

Referat Mienia Komunalnego 
i Skarbu Państwa

Referat Gospodarowania 
Nieruchomościami

 
Zarząd Dróg, Komunikacji 
i Utrzymania Miasta

Spółki Miejskie

Schronisko dla Zwierząt

Instytucja Pośrednicząca
Aglomeracji Wałbrzyskiej

Dom Seniora – Rusinowa w Wałbrzychu
Dom Seniora-Biały Kamień w Wałbrzychu

Centrum Obsługi Placówek
Opiekuńczo-Wychowawczych

Centrum Stomatologii Szkolnej

Zakład Aktywności 
Zawodowej „Victoria”
Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna

Szkoły, Przedszkola, Żłobki

Referat Rozwoju, Administracji
Systemów i Zarządzania
Infrastrukturą

Referat Utrzymania Systemów 
i Wsparcia Użytkowników

Inspektor ochrony 
danych

IOD

Referat Ochrony Środowiska

Referat Klimatu i Przyrody

Biuro Windykacji

Geodeta Powiatowy Miasta 
Wałbrzycha 

 GP

Referat Gospodarki
Komunalnej

Główny specjalista
-Energetyk Miejski

EM

Geolog Powiatowy Miasta 
Wałbrzycha 

 GLP

Biuro Bezpieczeństwa 
i Zarządzania  Kryzysowego

BZK

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D593373D-20AA-42E2-9552-DEAE1F84637F. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 887/2023 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA z dnia 10 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	lit. b w § 1 pkt 10

	ust. 3 w § 1
	lit. c w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3 pkt 9
	lit. e w § 1 ust. 3 pkt 9
	lit. f w § 1 ust. 3 pkt 9
	lit. g w § 1 ust. 3 pkt 9



	lit. h
	lit. i
	lit. j
	lit. k
	lit. l
	pkt 2
	lit. a w pkt 2
	lit. b w pkt 2
	lit. c w pkt 2
	lit. d w pkt 2
	lit. e w pkt 2
	tir. 1 (1) w pkt 2 lit. e
	tir. 2 (2) w pkt 2 lit. e


	pkt 3
	§ 2
	§ 3
	Slajd 1


